ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 027/2012, DO 2º PERIODO ORDINÁRIO, DA 4º SESSÃO LEGISLATIVA, DA 12º LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN, EM 04 DE SETEMBRO DE 2012, SOB A PRESIDÊNCIA DO SR. ARLINDO MACHADO.

Aos quatro de Setembro de 2012, às dezessete horas, no Auditório da Câmara Municipal do Poder Legislativo de Piên, Estado do Paraná, realizou-se a vigésima sétima Sessão Ordinária, presentes o Sr. Presidente Arlindo Machado, Sr. Vice-Presidente Edenilson Rogério John, e os Senhores Vereadores Eduardo Pires Ferreira, Élio Irineu Taborda, Sonia Maria Schier, José Joanicio Cubas Machado, Nivaldo Knopiek, Leonides Ritzmann e Antonio Carlos de Ramos.  Havendo quorum regimental de Vereadores, o Presidente Sr. Arlindo Machado declarou aberta a sessão com a seguinte ordem do dia: Leitura da Ata da Sessão Ordinária anterior, que uma vez lida e aprovada foi assinada por todos. Leitura do Ofício nº 181/2012, Gabinete do Prefeito Municipal. Leitura do Ofício nº 182/2012, Gabinete do Prefeito Municipal. Leitura do Oficio nº 179/2012, em resposta ao Ofício nº 084/2012 do Poder Legislativo. Leitura e apresentação da Indicação nº 012/2012, de autoria do Vereador  Edenilson  Rogério John, a qual foi discutida, votada e aprovada por unanimidade de votos. Leitura, discussão e votação do  Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2012, de 04 de Setembro de 2012, que “Autoriza o Prefeito Municipal de Piên a afastar-se do Cargo para gozo de férias”.  Encerrada a discussão foi  submetido o Decreto Legislativo  à votação, o qual foi aprovado por maioria de votos. Iniciada a palavra livre, fez uso da palavra o Vereador Edenilson Rogério John, e solicitou que a  Indicação que apresentou fosse atendida o mais rápida possível, pois a população local já fez até abaixo assinado para o Prefeito, porém a Administração não tomou nenhuma atitude.  Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a Sessão marcando a próxima para o dia 11 de Setembro  de 2012, às 17:00 horas. Eu Soeli Wendrechovski  por determinação do 1º Secretário Vereador Eduardo Pires Ferreira lavrei esta ata que após lida e aprovada será assinada por todos.